

RECEBEMOS DE HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 05/06/2023 VALOR TOTAL: R\$ 968,96 DESTINATÁRIO: HORTI RIOS HORTIFRUTI EIRELI - ESTRADA DOS TRES RIOS - ATE 271 - LADO IMPAR, 271 - LOJA A FREGUESIA (JACAREPAG RIO DE JANEIRO-RJ)

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.001.402

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI

ESTRADA DE JACAREPAGUA, 7805 - LOJA FREGUESIA (JACARE - 22755-155 RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 02134849050

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.402

Série 001

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3323 0635 1492 8400 0167 5500 1000 0014 0210 0221 3487

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230114805372 - 05/06/2023 08:44:00

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Lancamento efetuado a titulo de baixa de estoque decorrente

INSCRIÇÃO ESTADUAL

11573428

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTI RIOS HORTIFRUTI EIRELI

CNPJ / CPF

27.723.125/0001-04

DATA DA EMISSÃO

05/06/2023

ENDEREÇO

ESTRADA DOS TRES RIOS - ATE 271 - LADO IMPAR, 271 - LOJA A

BAIRRO / DISTRITO

FREGUESIA (JACAREPAG

CEP

22755-001

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

05/06/2023

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

RJ

FONE / FAX

2124202322

INSCRIÇÃO ESTADUAL

87359433

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

08:43:57

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS	
437,59	84,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,59	968,96	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	307,64	25,80	968,96	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7896675	REQUEIJAO NOLAC LIGHT ITAMBE VD 200G pFcp=2,00% vFcp=0,21	04061090	000	5927	UN	1,0000	10,2900	10,29	0,00	10,29	1,85		18,00	
7941	IOGURTE MORANGO DANONE GF 850G pFcp=2,00% vFcp=0,53	04032000	000	5927	UN	2,0000	13,1900	26,38	0,00	26,38	4,75		18,00	
3783	IOGURTE NINHO MACA/BAN NESTLE GF 850ML pFcp=2,00% vFcp=0,31	04032000	000	5927	UN	1,0000	15,2900	15,29	0,00	15,29	2,75		18,00	
4506	GUARANA ANTARCTICA 600ML Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	22021000	060	5927	UN	2,0000	5,9900	11,98	0,00	0,00	0,00		0,00	
6272	CHA PRETO C/LIMAO C/GASLEAO LT 290ML Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	22021000	060	5927	UN	1,0000	3,6900	3,69	0,00	0,00	0,00		0,00	
7451	AMENDOIM JAPONES BRASIL AGTAL 100G Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	20081100	060	5927	UN	2,0000	3,9900	7,98	0,00	0,00	0,00		0,00	
10408	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA TOQUE DE SEDA NEVE 20X10 4UN ICMS Desonerado por Beneficio Fiscal pRedBC=61,11%	48181000	020	5927	UN	1,0000	8,9900	8,99	0,00	3,50	0,63		18,00	
11076	CORPUS TRIPLO ZERO MORANGO DANONE GF 800G pFcp=2,00% vFcp=1,10	04039000	000	5927	UN	3,0000	18,3900	55,17	0,00	55,17	9,93		18,00	
1566	SAL REFINADO ITA 1KG ICMS Desonerado por Beneficio Fiscal pRedBC=41,67%	25010020	020	5927	UN	1,0000	2,5900	2,59	0,00	1,51	0,18		12,00	
1018	FARINHA DE TRIGO ROSA BRANCA 1KG ICMS Desonerado por Beneficio Fiscal pRedBC=100,00%	11010010	051	5927	UN	1,0000	7,4900	7,49	0,00	0,00	0,00		0,00	
9069	REFRIGERANTE CITRUS H2OH GF 1,5L Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	22021000	060	5927	UN	1,0000	8,9900	8,99	0,00	0,00	0,00		0,00	
7989	OVOS DE CODORNA CONSERVA GRANJA LOUREIRO PC 1KG/900G ICMS Desonerado por Beneficio Fiscal	04072900	040	5927	UN	5,0000	33,4900	167,45	0,00	0,00	0,00		0,00	
10013	MILHO VERDE RAMY LT 170G/195G Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	20058000	060	5927	UN	8,0000	3,7900	30,32	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 307,64

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 19:08:25

Gerado em www.fsist.com.br

